
کمیسیون «حمایت قضایی و مبارزه
با فساد» اتاق بازرگانی تهران
منتشـر کـرد؛ اصـول حکمرانـی و
اصول مبارزه با فساد در تشکلها

و اتاقهای بازرگانی

کمیسیون «حمایت قضایی و مبارزه با فساد» اتاق بازرگانی تهران دو
جزوه «اصول حکمرانی در تشکلها و اتاقهای بازرگانی» و «اصول
مبارزه با فساد در تشکلها و اتاقهای بازرگانی» را منتشر کرده است
که علاوه بر فراهم کردن پشتوانه نظری فعالیتهای این نهادهای بخش
خصوصی، اصول بنیادین حکمرانی خوب و اصلاح ساختار آنها را نیز روشن

میکند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از اتاق بازرگانی تهران؛ دهههای متمادی است که نهادهای بخش خصوصی
در داخل کشورها و در فضای بینالملل برای صیانت از حقوق فعالان
اقتصادی و پاسداشت مبادله آزادانه به قصد رفع نیازهای بشر،
فعالیت دارند. با این حال خود این نهادها نیاز به استقرار نظام
حکمرانــی خــوب، دوری از فســاد، چــابکی و بهروزرســانی ساختــار و
فعالیتهایشان دارند و از این رو، به جهت پرهیز از مداخله نهادهای
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دولتی و حاکمیتی، تلاشهای نظری و عملی قابل توجهی در جهت پایش و
ارزیابی، یافتن نقاط ضعف و اصلاح ساختار خود انجام دادهاند.

دو نمونه از اقدامات اتاق بازرگانی بینالملل (ICC) که میتواند
پشتوانه نظری استواری برای ارتقا توانمندی نهادهای بخش خصوصی اعم
از اتاقهای بازرگانی و سایر تشکلها فراهم کند تدوین و انتشار دو
جزوه کاربردی با عناوین «اصول حکمرانی در تشکلها و اتاقهای
بازرگانی» و «اصول مبارزه با فساد در تشکلها و اتاقهای بازرگانی»
است که به تازگی توسط کمیسیون حمایت قضایی و مبارزه با فساد اتاق
تهران و با همکاری روابط عمومی و معاونت امور بینالملل این اتاق

ترجمه و منتشر شده است.

این دو جزوه توسط فدراسیون جهانی اتاقها (WCF) و مرکز سازمانهای
خصوصی بینالمللی (CIPE) تدوین و و در اختیار اتاقهای بازرگانی
سراسر دنیا قرار داده شده است. در جزوه اصول حکمرانی مباحثی
مانند ایجاد تشکلها، وظایف و نقش هیئت مدیره، افشا و شفافیت،
رابطه با ذینفعان، رفتار منصفانه و یکسان با اعضا به عنوان
مالکان تشکل و … مطرح شده و در جزوه اصول مبارزه با فساد نیز به
عناصر کلیدی آییننامه قانونی تشکلها، شیوههای رعایت اصول مبارزه

با فساد و تعامل با ذینفعان پرداخته شده است.

با توجه به این که اخیراً مساله اصلاح قانون اتاقهای بازرگانی
توسط کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی مطرح و پیگیری شده و بخش
خصوصی نیز بر ضرورت اصلاح و بهروزرسانی قانون با حفظ استقلال اتاق
تاکید دارد، این جزوات میتواند پشتوانه نظری لازم برای اصلاح قانون

این نهاد بخش خصوصی باشد.

این دو جزوه را که توسط روابط عمومی اتاق تهران منتشر شده است
میتوانید به طور مستقیم از لینکهای زیر دریافت کنید یا به بخش
نشریات و کتابهای اتاق در سایت اتاق تهران مراجعه کرده و در قسمت

کتب و جزوات تخصصی دریافت و مطالعه کنید.

اصـول حکمرانـی در تشکلهـا و اتاقهـای
بازرگانی
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اصـول مبـارزه بـا فسـاد در تشکلهـا و
اتاقهای بازرگانی
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